Descanocidos son los documentos que publicaremos, como
muchos de los que hemos publicado, de los historiadores del

Reino Baleario y en especial de la Isla de Menorca, paro asi
-como de las fundaciones de los otros conventos hemos hallado
alguna noticia, nadie menciona, al menos que nosotros sepa-
mos, cl establecimiento en Menorca de los Trinitarios de Pal-
ma de Mallorca, establecimiento que se hizo mediante la si-

~ guiente concesion (1):

«Nouerint uniuersi quod nos alfonsus ect. per nos et nostros ad
honorem dei et beate marie virginis et ob remedium animarum pa-
rentum nostrorum damus et concedimus domino deo et ordinis sanc-
te trinitatis malorice et uobis fratre johannes de bas minisiro do-
mus sancte trinitatis maiorice et fratri nicholao de forciano et fra-
tri bernardo dominici recipientibus nomine eiusdem ordinys quas-
dam domos et quamdam mesquitam et gnoddam corrale in uilla de
Ciutadella et que domus et mesquita affrontant ex quatuor partibus
in carrarijs publicis et dictum corrale affrontat ex tribus partibus
in cimiterio quod fuit olim sarracenorum minorice et ox alia in dua-

(1) Archivo de la Corona dé Aragén. Registro 64, fol. 160 V.°
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bus carrarjs publicis pro ut hec omnia affrontata et terminata sunt et

sic habentes dicta domos et mesquitam et corrale, ad habendum te-
nendum possidendum et explicandum et ad omnes ordinys sancte

trinitatis voluntates libere perpetuo faciendas. Sicut melius ect. sub
tali uero conditione damus uobis dictas domos et corrale et mesqui-
tam quod teneatis eas domos populatis et alius frater uestri ibidem
faciant residentiam personalem et in dicto corrali non possuit ali-
qua hedificia facere sed tantum habedtis ipsum ad opus hospitalis
aut ecclesie seu cimiterij uel orti mandantis universis officialibus et
subditis nostris presentibus et futuris per predictam donationem et
concessionem nostram firmam habeant et obseruent et faciant inuto-
labilem obseruari et non contraueniant aliqna ratione. Dat., Ciuta-
della Kalendas martij MCCLXXXVJ.» |

Previsor el Rey liberal, hizo donacion & los Trinitarios de
tres fincas urbanas: una casa para convento 6 estancia de los
monjes que alli debian tener residencia, una mezquita para
que fuera convertida en iglesia, casa y mezquita que se ha-
llan juntas para poder formar ambas un monasterio, y un co-
rral 6 solar en el que no podian levantar edificio alguno a no
ser que fuera un hospital, iglesia, cementerio 6 huerto, y 8i
bien el Rey no dice la complacencia con que veria se levan-
tase un hospital, los religiosos Trinitarios lo entendieron asi,
y convirtiendo la casa y la mezquita en monasterio, edifica-